UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG ĐÔNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND

Đông Sơn, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Tổ giám sát cộng đồng về vệ sinh an toàn

thực phẩm khu phố Sơn Nam phƣờng Đông Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG ĐÔNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Công văn số 683/SNN-PTNT-QLCL ngày 15/3/2018 của Sở NN-PTNT

Thanh Hóa về hướng dẫn quy định trách nhiệm quản lý ATTP của Ban nông

nghiệp xã và tổ giám sát cộng đồng;

Căn cứ Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về ban hành Bộ tiêu và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công nhận xã,

phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng cao tỉnh

Thanh Hoá, giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 09/6/2022 của Chủ tịch UBND

phường về việc kiện toàn Tổ giám sát cộng đồng về an toàn thực phẩm khu phố

Sơn Nam;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - thống kê phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn tổ giám sát cộng đồng về an toàn thực phẩm khu phố Sơn

Nam phường Đông Sơn gồm các ông, bà có tên sau:

(có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ giám sát cộng đồng chịu trách nhiệm trước cộng đồng dân cư và

UBND phường, Chủ tịch UBND phường về công tác quản lý vật tư nông nghiệp và an

toàn thực phẩm trên địa bàn và thực hiện các nhiệm vụ cụ thể:

- Xây dựng quy chế hoạt động, kế hoạch hoạt động hàng tháng, quý, năm.

- Tuyên truyền, phổ biến, vận động nhân dân trên địa bàn chấp hành tốt các

quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm; thông tin trên loa truyền thanh của

Khu phố những tổ chức, cá nhân chấp hành tốt về ATTP và những tổ chức, cá nhân

vi phạm để người dân được biết.

2

- Theo dõi, thống kê, cập nhật thông tin về cơ sở sản xuất, kinh doanh thực

phẩm, sản phẩm thực phẩm trên địa bàn; báo cáo kết quả xác nhận nguồn gốc xuất

xứ về BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP phường trước ngày 20 hàng tháng.

- Giám sát việc sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn; phát hiện, cung

cấp thông tin, phản ánh và kiến nghị kịp thời các hành vi vi phạm của tổ chức, cá

nhân sản xuất, kinh doanh, sử dụng sản phẩm thực phẩm kém chất lượng, không

đảm bảo ATTP cho BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP phường và các cơ quan quản lý

nhà nước để có biện pháp xử lý kịp thời.

- Thực hiện việc cấp giấy xác nhận nguồn gốc xuất xứ sản phẩm thực phẩm

khi được ủy quyền của UBND phường.

- Thực hiện việc hướng dẫn, tổ chức ký cam kết và giám sát tuân thủ các quy

định về bảo đảm ATTP với các bữa cỗ có từ 30 người ăn trở lên.

- Báo cáo định kỳ hoặc đột xuất kết quả thực hiện giám sát về UBND phường

(qua BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP phường).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của UBND và Chủ tịch UBND

phường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

248/QĐ-UBND ngày 09/6/2022 về việc kiện toàn tổ giám sát cộng đồng về an toàn

thực phẩm khu phố Sơn Nam.

Công chức Văn phòng -Thống kê, Công chức kế toán tài chính và các ông,

(bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- Đảng uỷ, HĐND phường (B/c);

- Lưu VP.UBND.

                              CHỦ TỊCH

  Nguyễn Duy Chinh

3

DANH SÁCH

Thành viên Tổ giám sát cộng đồng về an toàn thực phẩm

khu phố Sơn Nam, phƣờng Đông Sơn

(Kèm theo quyết định số      /QĐ-UBND ngày     /4/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân phường Đông Sơn về việc kiện toàn Tổ giám sát cộng đồng về ATTP)

TT Họ và tên Chức vụ/Đơn vị  Nhiệm vụ

1 Tống Văn Ân Trưởng khu phố Sơn nam Tổ Trưởng

2 Tống Duy Tuân
PBT chi  bộ - Trưởng ban

CTMT khu phố Sơn Nam
Tổ viên

3 Tống Thị Như
CHT Hội nông dân

khu phố Sơn Nam
Tổ viên

		chinhnd.dongsonbs@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-05T07:35:20+0700

		2024-04-05T09:30:03+0700

		2024-04-05T09:30:04+0700

		2024-04-05T09:30:41+0700